
С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие территории 
Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие территории Ленинского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Котова О.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от */£>.

Муниципальная программа
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Ленинского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  Администрация 
Ленинского района ГО г. Уфа РБ)

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Ленинского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МБУ «СПБ 
Ленинского района» г. Уфа)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель:
- обеспечить комфортные условия для проживания, работы и 
отдыха населения Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в 
соответствии с действующими нормативными требованиями;
- обеспечить благоприятные условия проживания граждан;
- обеспечить население городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан твердым топливом.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок
реализации
муниципальной
программы

2025-2030 гг.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

з
Перечень
муниципальных
подпрограмм

1. Благоустройство территории Ленинского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
2. Создание благоприятных условий проживания граждан;
3. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»;
4. Обеспечение населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан твердым топливом.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение ямочного ремонта дорог (тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс.м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной территории 
(тыс.м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) (ед.);
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности (%);
- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезенных за отчетный период (чел.);
- осуществление перевозок обучающихся образовательных 
организаций (тыс. км);
- обеспеченность твердым топливом (уголь) (т); .
- обеспеченность твердым топливом (дрова) (куб.м).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 2 338 496,80 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2025 год — 391 799,10 тыс. рублей;
2026 год -  394 674,50 тыс. рублей;
2027 год -  393 782,90 тыс. рублей;
2028 гоД -  385 782,90 тыс. рублей;
2029 год -  385 782,90 тыс. рублей;
2030 год — 386 674,50 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  2 106,60 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  53,90 тыс. рублей;
2026 год -  945,50 тыс. рублей;
2027 год -  53,90 тыс. рублей;
2028 год -  53,90 тыс. рублей;
2029 год -  53,90 тыс. рублей;
2030 год -  945,50 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

4

б) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  2 222 390,20 тыс. рублей,'из них по годам:
2025 год -  372 745,20 тыс. рублей;
2026 год -  374 729,00 тыс. рублей;
2027 год —374 729,00 тыс. рублей;
2028 год -  366 729,00 тыс. рублей;
2029 год — 366 729,00 тыс. рублей;
2030 год -  366 729,00 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников — 114 000,00 тыс. рублей, из
них по годам:
2025 год — 19 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  19 000,00 тыс. рублей;

_______________ | 2030 год -  19 000,00 тыс, рублей._________________________

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских 
округов и муниципальных районов», Законом Республики Башкортостан от 2 
декабря 2005 года 250-3 «О регулировании жилищных отношений в Республике 
Башкортостан», постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 июня 2024 года № 862 «Об утверждении 
перечней объектов благоустройства, расположенных в административных 
границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в отношении 
которых организация их содержания осуществляется Администрациями районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», показателями 
стратегий социально-экономического развития Республики Башкортостан, 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза 
социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней. 2

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

5

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану финансово
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба 
по благоустройству Ленинского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории Ленинского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» муниципальной 
программы муниципальным бюджетным учреждением «Служба по
благоустройству Ленинского района» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан осуществляется выполнение следующих работ:

организация благоустройства и озеленения в отношении объектов 
муниципальной собственности, мест общего пользования;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных 
автодорог общего пользования.

В рамках подпрограммы «Создание благоприятных условий проживания 
граждан» муниципальной программы муниципальным бюджетным
учреждением «Служба по благоустройству Ленинского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется организация 
перевозки обучающихся образовательных организаций.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не включенных 
в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 
работ городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной

программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального строительства 
и инвестиционные проекты муниципально-частного партнерства с участием 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, не предусмотрены.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

6

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года 
№ 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Ленинского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Администрация Ленинского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Ленинского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в 
соответствии с действующими нормативными требованиями. 
Задачи:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

7

- обеспечить выполнение плана капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по озеленению территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые - выполнение ямочного ремонта дорог (тыс. м2);
индикаторы и - содержание закрепленной территории в летний период
показатели (тыс.м2);
подпрограммы - содержание закрепленной территории в зимний период 

(тыс.м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной территории 
(тыс.м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) (ед.);
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности (%).

Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое Общий объем финансового обеспечения муниципальной
обеспечение подпрограммы составит 1 765 378,40 тыс. рублей, из них по
муниципальной годам:
подпрограммы 2025 год — 296 634,90 тыс. рублей;

2026 год -  298 548,70 тыс. рублей;
2027 год -  298 548,70 тыс. рублей;
2028 год-2 9 0  548,70 тыс. рублей;
2029 год -  290 548,70 тыс. рублей;
2030 год -2 9 0  548,70 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 651 378,40 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  277 634,90 тыс. рублей;
2026 год -  279 548,70 тыс. рублей;
2027 год -  279 548,70 тыс. рублей;
2028 год -  271 548,70 тыс. рублей;
2029 год -  271 548,70 тыс. рублей;
2030 год -  271 548,70 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

8

б) внебюджетных источников (иной приносящей доход 
деятельности) -  114 000,00 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год — 19 000,00 тыс. рублей;
2026 год — 19 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  19 000,00 тыс. рублей;

________________ 2030 год -  19 000,00 тыс, рублей. __________

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Администрация Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан.
Задачи:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных 
организаций.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и

- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

9

показатели
подпрограммы

- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезенных за отчетный период (чел.);
- осуществление перевозок обучающихся образовательных 
организаций (тыс. км).

Срок
реализации
муниципальной
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы за счет средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан составит 76 524,00 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  12 754,00 тыс. рублей;
2026 год — 12 754,00 тыс. рублей;
2027 год -  12 754,00 тыс. рублей;
2028 год — 12 754,00 тыс. рублей;
2029 год — 12 754,00 тыс. рублей;
2030 год -  12 754,00 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет бюджета 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024
96-05-00609 от 29.10.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

ю
8.4. Подпрограмма «Обеспечение населения городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан твердым топливом»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Администрация Ленинского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель:
- обеспечить население городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан твердым топливом.
Задача:
- обеспечить качественное и бесперебойное снабжение 
населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан твердым топливом, возместить 
недополученные доходы, связанные с реализацией твердого 
топлива населению города Уфы, проживающему в жилых 
помещениях, независимо от вида жилищного фонда, 
расположенного на территории города Уфы, и имеющему 
печное отопление, по розничным ценам на твердые виды 
топлива, установленным Государственным комитетом 
Республики Башкортостан по тарифам.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- обеспеченность твердым топливом (уголь) (т);
- обеспеченность твердым топливом (дрова) (куб.м).

Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2025-2030 гг.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024
96-05-00609 от 29.10.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024
96-05-00609 от 29.10.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

12

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Ленинского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п/п Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной 
программы, 

единица измерения

Значения целевого показателя реализации муниципальной программы Вектор
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель
ны й/отрица- 

тельный)

М етодика расчета целевого 
индикатора и показателя, 

источник информацииФактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 
программы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. П одпрограмма 1. Благоустройство территории Ленинского района городского округа город У ф а Республики Баш кортостан

1.1. Цель: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действую щими нормативными 
требованиями

1.1.1. Задача: обеспечить выполнение капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования
1.1.1.1. Выполнение ямочного 

ремонта дорог, тыс.м2
20,30 20,30 20,30 20,30 20,30 20,30 20,30 положительный Яр= Пад*Дяр,

где Яр -  площадь ямочного
ремонта, ты с. м2;
П ад -  площадь автодорог, • 
тыс.м2;
Дяр -  доля автодорог, 
приходящаяся на ямочный 
ремонт, % . (Дяр ~  1,1%). 
Источник информации: 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024 
96-05-00609 от 29.10.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
от 19 июня 2024 года № 862 
«Об утверждении перечней 
объектов благоустройства, 
расположенных в 
административных границах 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в 
отношении которых 
организация их содержания 
осуществляется 
Администрациями районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» 
(далее - Перечень объектов).

1.1.1.2. Содержание закрепленной 
территории в летний 
период, тыс. м2

312902,00 365385,83 365385,83 365385,83 365385,83 365385,83 365385,83 положительный Слп=(Пад1гр*1 + Пад2гр*1/2 + 
Пад3гр*1/3 + Птр*1/3)*Длп, где 
Слп -  площадь содержания 
закрепленной территории в 
летний период, тыс. м2;
Пад1гр -  площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2; 
Пад2гр — площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс. м2; 
ПадЗгр -  площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2; 
Птр -  площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 -  кратность уборки 
автодорог
2 группы, раз;
1/3 -  кратность уборки 
автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Длп — количество дней в летний 
период, дни.
Источник информации:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

14

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28.06.2017 г. 
№ 07-06

1.1.1.3. Содержание закрепленной 
территории в зимний 
период, тыс. м2

260678,40 260989,88 260989,88 260989,88 260989,88 260989,88 260989,88 положительный Сзп -  площадь содержания 
закрепленной территории в 
зимний период, тыс. м2;
Пад1гр — площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2; 
Пад2гр — площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс. м2; 
ПадЗгр -  площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2; 
Птр -  площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 — кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 -  кратность уборки 
автодорог
2 группы, раз;
1/3 — кратность уборки 
автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Дзп -  количество дней в зимний 
период.
Источник информации: 
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от28.06.2017 г. 
№ 07-06

1.1.1.4. Количество арендованной 
техники (в т.ч. в лизинге), 
ед.

6 6 6 6 6 6 6 положительный Количество арендованной 
техники (в т.ч. в лизинге) 
определяется с учетом 
фактически находящегося в 
аренде (в т.ч. в лизинге)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
количества техники. Источник 
информации;
контракты на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) 
на поставку техники, акт 
приема-передачи '

1.1.1.5. Выполнение плана 
поступления средств от 
приносящей доход 
деятельности (не менее 
95), %

не менее 95 не менее 95 не менее 95 не менее 95 не менее 95 не менее 95 положительный Выполнение плана поступления 
средств от приносящей доход 
деятельности определяется 
тенденцией увеличения 
фактического поступления 
средств от платных услуг. 
Источник информации: план 
ФХД МБУ «СПБ Ленинского 
района» ГО г. Уфы, выписка из 
лицевого счета бюджетного 
учреждения

1.1.2. Задача: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по озеленению территории
1.1.2.1. Проведение работ по 

озеленению закрепленной 
территории, тыс. м2

3419,00 3427,87 3427,87 3427,87 3427,87 3427,87 3427,87 положительный Работы по озеленению 
выполняются на площади 
газонов и древеско- 
кустарниковой растительности 
на них.
Источник информации: 
Перечень объектов

2. Подпрограмма 2. Создание благоприятных условий проживания граждан

2.1. Цель: обеспечить благоприятные условия проживания граждан
2.1.1. Задача: обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
2.1.1.1. Количество малоимущих 

граждан, принятых на 
учет в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях, чел.

10 10 10 10 '  10 10 10 положительный Количество малоимущих 
граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, 
определяется с учетом 
количества фактически 
поданных заявлений. 
Источник информации: 
заявления граждан, принятых 
на учет, распоряжение

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

16

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10
Администрации Ленинского 
района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

2.1.2. Задача: обеспечить перевозку обучающихся образовательных организаций '

2.1.2.1. Общий пассажиропоток 
обучающихся 
образовательных 
организаций,
перевезенных за отчетный 
период, чел.

310317 310317 310317 310317 310317 310317 положительный Ппо = Ко*Куд, где 
Ппо — пассажиропоток 
обучающихся, чел.;
Ко — количество обучающихся, 
подлежащих перевозке, чел.; 
Куд -  количество учебных 
дней, дни.
Источник информации: 
заявления родителей (законных 
представителей) на перевозку 
обучающегося, приказ 
образовательного учреждения

2.1.2.2. Осуществление перевозок 
обучающихся 
образовательных 
организаций, тыс.км

243,14 243,14 243,14 243,14 243,14 243,14 положительный По = Рд*Куд, где
По -  перевозка обучающихся,
тыс. км;
Р д -  расстояние в день (общая 
протяженность маршрута), тыс. 
км;
Куд — количество учебных 
дней, дни.
Источник информации: 
акт замера протяженности 
маршрута МБУ «СПБ 
Ленинского района» ГО г.Уфы

4. Подпрограмма 4. Обеспечение населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан твердым топливом
4.1. Цель: обеспечить население городского округа городУфа Республики Башкортостан твердым топливом в необходимом объеме и надлежащего качества

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

17

2 2 3 ____ 4____ 5 _____«_____ 7 _____8_____ 9 10
4.1.1. Задача: обеспечить качественное и бесперебойное снабжение населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан твердым топливом, возместить 

недополученные доходы, связанные с реализацией твердого топлива населению города Уфьг, проживающему в жилых помещениях, независимо от вида жилищного фонда, 
расположенного на территории города Уфы, и имеющему печное отопление, по розничным ценам на твердые виды топлива, установленным Государственным комитетом 
Республики Башкортостан по тарифам '

4.1.1.1. Обеспеченность твердым 
топливом (дрова), куб.м

625,00 625,00 625,00 625,00 625,00 625,00 625,00 положительный Обеспеченность твердым 
топливом, определяется с 
учетом количества фактически 
поданных заявлений. 
Источник информации: 
заявления граждан, имеющих 
печное отопление.

4.1.1.2. Обеспеченность твердым 
топливом (уголь), т

99,10 99,10 99,10 99,10 99,10 99,10 99,10 положительный Обеспеченность твердым 
топливом, определяется с 
учетом количества фактически 
поданных заявлений.
Источник информации: 
заявления граждан, имеющих 
печное отопление.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024 
96-05-00609 от 29.10.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

18

Приложение №2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Ленинского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

лг°
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного мероприятия, 
регионального проекта, 
приоритетного проекта 

РБ, мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирования
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок 
эеализаци 
и меро
приятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной

программы,
для

достижения
которого

реализуется
мероприятие

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А «Развитие территории 

Ленинского района 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

Всего по муниципальной программе, 
в том числе: 2338496,80 391799,10 394674,50 393782,90 385782,90 385782,90 386674,50

бюджет Республики Башкортостан
федеральный бюджет ' 2106,60 53,90 945,50 53,90 53,90 53,90 945,50
местный бюджет ГО РБ 2222390,20 372745,20 374729,00 374729,00 366729,00 366729,00 366729,00
внебюджетные источники 114000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00

1 Подпрограмма 1. 
Благоустройство 
территории 
Ленинского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ, МБУ 
«СПБ Ленинского 
района» г. Уфы

Итого, 
в том числе:

1765378,40 296634,90 298548,70 298548,70 290548,70 290548,70 290548,70

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный бюджет 
ГОРБ

1651378,40 277634,90 279548,70 279548,70 271548,70 271548,70 271548,70

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
внебюджетные
источники

114000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00

Цель: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действующими нормативными 
требованиями
Задача:
- обеспечить выполнение капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по озеленению территории, .

1.1 Мероприятие 1.1 
Своевременное и 
качественное 
выполнение работ по 
ремонту и содержанию 
объектов
благоустройства в 
соответствии с 
действующими 
нормативными 
требованиями

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ, МБУ 
«СПБ Ленинского 
района» г. Уфы

Итого, 
в том числе:

1611809,40 268634,90 268634,90 268634,90 268634,90 268634,90 268634,90 2025
2030 гг.

1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.1.3., 
1.1.2.1.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный 
бюджет ГО РБ

1611809,40 268634,90 268634,90 268634,90 268634,90 268634,90 268634,90

внебюджетные
источники

1.2 Мероприятие 1.2 
Своевременное и 
качественное 
выполнение работ по 
ремонту и содержанию 
объектов
благоустройства в
соответствии с
действующими
нормативными
требованиями, сверх
муниципального
задания

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ,
МБУ «СПБ 
Ленинского района» 
г. Уфы

Итого, 
в том числе:

138000,00 27000,00 27000,00 27000,00 19000,00 19000,00 19000,00 2025
2030 гг.

1.1.1.5.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный 
бюджет ГО РБ

24000,00 8000,00 8000,00 8000,00

внебюджетные
источники

114000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00 19000,00

1.3 Мероприятие 1.3 
Аренда в т. ч. 
финансовая аренда 
особо ценного 
движимого имущества, 
используемого в 
процессе работы

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ, МБУ 
«СПБ Ленинского 
района» г. Уфы

Итого, 
в том числе:

15569,00 1000,00 2913,80 2913,80 2913,80 2913,80 2913,80 2025
2030 гг.

1.1.1.4.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
местный 
бюджет ГО РБ

15569,00 1000,00 2913,80 2913,80 2913,80 2913,80 2913,80

внебюджетные
источники

2 Подпрограмма 2. 
Создание 
благоприятных 
условий проживания 
граждан

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ

Итого, 
в том числе:

76524,00 12754,00 12754,00 12754,00 12754,00 12754,00 12754,00 2025
2030 гг.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный 
бюджет ГО РБ

76524,00 12754,00 12754,00 12754,00 12754,00 12754,00 12754,00

внебюджетные
источники

Цепь: обеспечить благоприятные условия проживания граждан
Задача:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных организаций.

2.1 Мероприятие 2Л 
Оценка стоимости 
имущества
малоимущих граждан

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. УфаРБ

Итого, 
в том числе:

120,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 2025
2030 гг.

2.1.1.1.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный 
бюджет ГО РБ

120,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

внебюджетные
источники

Задача:
2.2 Мероприятие 2.2.

Организация и
осуществление
перевозки
обучающихся
образовательных
организаций

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ, МБУ 
«СПБ Ленинского 
района» г. Уфы

Итого, 
в том числе:

76404,00 12734,00 12734,00 12734,00 12734,00 12734,00 12734,00 2025
2030 гг.

2.1.2.1. 
2.1.2.2.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

21

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13
местный 
бюджет ГО РБ

76404,00 12734,00 12734,00 12734,00 12734,00 12734,00 12734,00

внебюджетные
источники

3 Подпрограмма 3. 
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
территории 
Ленинского района 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ

Итого, 
в том числе;

475300,40 78861,20 79822,80 79931,20 79931,20 79931,20 79822,80 2025
2030 гг.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет

2106,60 53,90 945,5.0 53,90 53,90 53,90 945,50

местный 
бюджет ГО РБ

473193,80 78807,30 78877,30 78877,30 78877,30 78877,30 78877,30

внебюджетные
источники

3.1 Мероприятие 3.1 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ

Итого, 
в том числе:

475300,40 78861,20 79822,80 79931,20 79931,20 79931,20 79822,80 2025
2030 гг.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет

2106,60 53,90 945,50 53,90 53,90 53,90 53,90

местный 
бюджет ГО РБ

473193,80 78807,30 78877,30 78877,30 78877,30 78877,30 78877,30

внебюджетные
источники

4 Подпрограмма 4. 
Обеспечение 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан 
твердым топливом

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ

Итого, 
в том числе:

21294,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 2025
2030 гг.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный 
бюджет ГО РБ

21294,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00

внебюджетные
источники

Цель: обеспечить население городского округа город Уфа Республики Башкортостан твердым топливом в необходимом объеме и надлежащего качества

Администрация ГО г. Уфа РБ 1799 от 28.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00609 от 29.10.2024 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Ленинского района городского округа горо

22

I 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13
Задача: обеспечить качественное и бесперебойное снабжение населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан твердым топливом, возместить недополученные 
доходы, связанные с реализацией твердого топлива населению города Уфы, проживающему в жилых помещениях, независимо от вида жилищного фонда, расположенного на 
территории города Уфы, и имеющему печное отопление, по розничным ценам на твердые виды топлива, установленным Государственным комитетом Республики Башкортостан по 
тарифам

4.1 Мероприятие 4.1 
Возмещение 
недополученных 
доходов юридическим 
лидам,
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам, 
о суще ствляю щим 
реализацию твердого 
топлива населению на 
территории 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Администрация 
Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ

Итого, 
в том числе:

21294,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 2025
2030 гг.

4.1.1.1., 
4.1.1.2.

бюджет
Республики
Башкортостан
федеральный
бюджет
местный 
бюджет ГО РБ

21294,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00 3549,00

внебюджетные
источники

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1799 от 28.10.2024 
96-05-00609 от 29.10.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:


